Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 567 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2014

PORTARIAS

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................00

Portarias........................................................01

Decretos........................................................02

Licitações.......................................................03

Extratos de contratos e convênios................00

Relatórios......................................................00

Diversos.........................................................00

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções....................................................00

Diversos.........................................................00

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...............................................................00

Decretos........................................................00

Portarias........................................................00

Licitações.......................................................00

Extratos de contratos e convênios................00

Relatórios......................................................00

Diversos.........................................................00

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 567 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 05 de Agosto de 2014

DECRETOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 567 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 05 de Agosto de 2014

LICITAÇÕES

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 567 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 05 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

MACHADO
Av. Vitória, 167 - Cruz Machado-Pr CEP:84620-000

CNPJ 76.339.688/0001-09 - Cruz Machado – PR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 182/2014

PROCESSO DE DISPENSA Nº052/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADOS: Vicente Walczak Filho.

OBJETO: Aquisição de terras urbanas, com 1.323m² (mil trezentos e vinte e três
metros quadrados) SENDO ELE PARTE DO LOTE URBANO Nº 03, DA
QUADRA a DA Av. Norte, constante na Matricula nº 6.257 do registro de imóveis
Hilário Clivatti de União da Vitória, sem benfeitorias e de propriedade de Vicente
Walczak Filho, portador do RG nº 6.048.853-3/PR e inscrito no CPF sob nº
018.154.599-30.

VALOR TOTAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 24 Inciso X.

__________________________
CONTRATANTE

Município de Cruz Machado

_________________________
Vicente Walczak Filho

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Publicação no Diário Oficial do Município, em 05 de Agosto de 2014.

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação: 052/2013.
Interessado: Gabinete do Prefeito

OBJETO
Aquisição de terras urbanas, com 1.323m² (mil trezentos e vinte e três metros

quadrados) SENDO ELE PARTE DO LOTE URBANO Nº 03, DA QUADRA a DA Av. Norte,
constante na Matricula nº 6.257 do registro de imóveis Hilário Clivatti de União da Vitória,
sem benfeitorias e de propriedade de Vicente Walczak Filho, portador do RG nº
6.048.853-3/PR e inscrito no CPF sob nº 018.154.599-30.

DA JUSTIFICATIVA
 A justificativa faz-se em virtude da Determinação do Exmo. Senhor Prefeito Municipal
para abertura de Processo de Compra na modalidade de dispensa de licitação para a aquisição
de duas áreas de terra urbana com base na Lei Municipal nº 1464/2014, para a implantação de
quadra esportiva coberta.

DA RAZÃO DA ESCOLHA
A escolha é referenciada na própria Lei municipal sancionada 1464/2014, LOTE

URBANO Nº 03, DA QUADRA a DA Av. Norte, constante na Matricula nº 6.257 do registro de
imóveis Hilário Clivatti de União da Vitória, sem benfeitorias e de propriedade de Vicente
Walczak Filho, portador do RG nº 6.048.853-3/PR e inscrito no CPF sob nº 018.154.599-30.

DO VALOR:
 O valor a ser pago para o montante dos terrenos a serem adquiridos será de R$
170.000,00 (cento e setenta mil e sessenta reais).

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:
 É o preço estimado na referida Lei Municipal 1464/2014, motivadora deste processo.

DA CONTRATAÇÃO:
 O contrato se dará por Escriturário/Tabelião de Notas.

Cruz Machado-PR, 05 de Agosto de 2014.

______________________________
Antonio Luis Szaykowski

Prefeito

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO